2021.3.30

    2020 年度森と海の自然科 納会・会議録

日 時：2021 年 3 月 25 日（木） 13 時～13 時 20 分

場 所：南千里プラザ ６F ラコルタ（第 2・第 3 会議室）

出席者：21 名

式次第：①開会挨拶                森海代表幹事

 ②森海 2020 年度活動報告            森海代表幹事

③森海 2020 年度会計報告            森海代表幹事

        ④退会者の報告                          森海代表幹事

会議録：

   ①開会挨拶・・・代表幹事

  ・コロナ感染で始まりコロナ感染で終わった一年でしたが、納会・総会を開催することが出来、ホッとして

いる。本日ご参加の 21 名の方有難うございました。この大変な一年間何とか活動出来たのも、皆さんの

お陰だと、感謝しています。

   ②2020 年度活動報告・・・代表幹事

    ・例年通り森・里川・海の３つのシリーズについて活動した。

    ・2020 年度は今までと少し体制を変え、全員参加型の活動を実施した。

    ・コロナの関係で休校や自粛要請、夏は酷暑となり、猛烈な暑さや天候不順で活動中止になったりで、活動

日数が短く、なかなか思うようにいかなかった。

    ・活動実施月～コロナ感染拡大防止のため、４・５・６月は休校。7 月 2 日より開始。

12 月は 12 月 3 日のみ実施。1・2 月は緊急事態宣言により休校。

                  3 月 4 日より実施。

                  今年度の例会は全部で 20 回であった。（例年は 52 回程度）

    ・実施場所～例会活動場所は特に決まっていない。近畿一円。

    ・事業内容～１，森に関わる活動  ２，里川に関わる活動  ３，海に関わる活動

   ４，社会貢献に関わる活動（2020 年度は出来なかった。）

        ＊１，森に関わる活動（6 回）

              （内容）；自然環境調査・自然観察活動・シカやイノシシなどの食害

                       山の地滑り・倒木等自然環境調査 等

              （場所）；箕面の森・丸山湿原・奈良奥山・近つ風土記の丘・大台ケ原

                       五月山公園

        ＊２，里川に関わる活動（5 回）

              （内容）；河川沿岸の人間活動（歴史）・自然環境学習と観察活動

                       里川の自然環境破壊 等

              （場所）；寝屋川上流域・保津川下り・洛西乙訓の川・吉野宮滝万葉の道

上賀茂神社～鴨川

        ＊３，海に関わる活動（5 回）

              （内容）；生き物調査・漂流物調査（プラスチックごみ等の汚染調査）

自然観察・環境調査活動 等

              （場所）；近木川・男里川・御前浜・西宮砲台・矢倉海岸・大阪南港

     その他、会議（3 回） 親睦会（1 回）

    ③2020 年度決算報告・・・会計担当

      2020 年度収支報告書を元に報告された。収入、支出各項目を説明。

金戸監査役は各項目を確認し、適正かつ正確に処理されていることを認め、承認した。

以上の報告から全員一致で 2020 年度の決算が承認された。

    ④退会者の報告

       ・2020 年度をもって残念ながら退会される方は 6 名です。

     新規の加入会員は 1 名。したがって、2021 年度は、5 名減の 25 名となります。

    ・伊藤春枝さんは、1 年間休会される。（挨拶を頂いた）

        ・2020 年度副幹事であった、Ｋさんが 2020 年度をもって、副代表を降板されることとなった。

（挨拶を頂いた）

   活動報告と決算の承認により、2020 年度の活動を完了した。